offerri. Vix gladio futurum opus. Totam aciem suo paucore
 fluctuantē, umbonibus posse propelli. Victor ad hēc Athē-
 niensium Philippus pater inuocabatur, domitāque nuper
 Boētiæ, & urbis in ea nobilissimæ ad solam dirutæ spe-
 cies repræsentabatur animis: iam Granicum annem, iam
 tot urbes aut expugnatas, aut in fidem acceptas, omniaq;
 quæ post tergum erant strata, & pedibus ipsorum subie-
 cta, memorabat. Cum adierat Græcos, admonebat, ab ijs
 gentibus illata Græciæ bella: Darij prius, deinde Xerxis
 insolentia, aquam ipsam terramque populantium, ut neque
 fontium haustum, nec solitos cibos relinquenter: dein Deum
 templis ruinis & ignibus esse deleta: urbes eorum expu-
 gnatas, foedera humani diuinique iuris violata referebat.
 Illyricos uero & Thracas rapto uiuere assuetos, aciem
 hostium auro purpuraq; fulgentem intueri iubebat, præ-
 dam, non arma gestantem. Irent & imbellibus scembris au-
 rum uiri eriperent: aspera montium suorum iuga, nudosq;
 colles, & perpetuo rigentes gelu, ditibus Persarum cam-
 pis agrisq; mutarent. Iam ad teli iactum peruenierant, cum
 Persarum equites ferociter in leuum cornu boarium inue-
 eti sunt: quippe Darius equistri prælio decernere opta-
 bat, phalangem Macedonici exercitus robur esse conie-
 ctans: iamq; etiam dextrum Alexандri cornu circuibatur,
 quod ubi Mæcedo confexit, duabus alis equitum ad iu-
 gam montis iussis subsistere, ceteros in medium bellii discri-
 men strenue transfert. Subductis deinde ex acie Thessalibus
 equitibus, præfectum eorum occulte circuire tergum suo-
 rum iubet, Parmenioniq; coniungi, & quod is imperasset,
 impigre exsequi. Iamq; ipsi in medium Persarum undique
 circumfusi, egregie se tuebantur: sed conserti & quasi co-
 herentes, tela vibrare non poterant. Simul ut erant emissa,

in eosdem concurrentia implicabantur, laeviisque & uano iectu
pauca in hostem, plura in humum innoxia cadebant. Ergo
cominus coacti conserere, gladios impigre stringunt. Tum
uerò multum sanguinis fusum est: duæ quippe acies ita co-
hærebant, ut armis arma pulsarent, mucrones in ora diri-
gerent, non timido, non ignavo cessare tum licuit: collito
pede quasi singuli inter se dimicarent, in eodem uestigio
stabant, donec uincendo locum sibi facerent. Tum demum
ergo promouebant gradum, cum hostem prostrauerat. At
illos nouis excipiebat aduersarius fatigatos, nec uulnerati
(ut alias solent) acie poterant excedere, cum hostis insta-
ret à fronte, à tergo sui urgerent. Alexader non ducis ma-
gis, quam militis munera exsequebatur, opimum decus cæ-
so rege expetens: quippe Darius curru sublimis eminebat,
& suis ad se tuendum, & hostibus ad incessandum ingens
incitamētum. Ergo frater eius Oxatres cum Alexandrum
instare ei cerneret, equites, quibus præerat, ante ipsum cur-
rum regis obiecit, armis & robore corporis multum su-
per cæteros eminēt, animo uerò & pietate & paucissimis:
illo utique prælio clarus, alios improvidè instantes pro-
stravit, alios infugam auertit. At Macedones, ut circa re-
gem erant, mutua adhortatione firmati, cum ipso in equi-
tum agmen irrūpunt. Tum uerò similis ruinæ strages erat.
Circa currum Darij iacebant nobilissimi duces, ante oculos
regis egregia morte defuncti, omnes in ora proni, si-
c ut dimicantes procubuerant, aduerso corpore uulneri-
bus acceptis. Inter hos Aticies, & Romithres, & Sabá-
ces prætor Aegypti magnorum exercituum præfecti no-
scitabantur: circa eos cumulata erat peditum equitum que
obscurior turba. Macedonum quoque non quidem mul-
ti, sed promptissimi tamen cœsi sunt. Inter quos Alexan-
dri